
 1 

 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация Новодеревеньковского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от «  7  »  мая 2024 г.                                                                                     № 94 

 

  

 

 

       

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 

№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их рее-

стра, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.08.2018 № 1039  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») по обустройству кон-

тейнерных площадок на территории Новодеревеньковского района  на 2024 год 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новодеревеньковский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новодеревеньков-

ского района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации района – А.В. Гришина. 

 

Глава района                                                                                         С. Н. Медведев 

Об утверждении Плана мероприятий («дорож-

ной карты») по обустройству контейнерных 

площадок на территории Новодеревеньковского 

района на 2024 год 



 2 

 

 Приложение 

к постановлению администрации 

Новодеревеньковского района  

№ 94 от   07 .05.2024г. 

 

 

 

 

План мероприятий 

 («дорожной карты») по обустройству контейнерных площадок на территории 

Новодеревеньковского района на 2024 год 

 

 
 

№ 

п/п 

 

Наименование меро-

приятия 

 

Адрес место-

расположения 

 

Сроки 

испол-

нения 

 

Объем финан-

сирования, тыс. 

руб. 

 

Ответственный  

исполнитель 

 

 

1. 

Согласование мест 

(площадок) накопле-

ния ТКО с ТО 

Управления                

Роспотребнадзора по 

Орловской области в 

п. Верховье 

с. Паньково, 

 

п. Муравьевка, 

 

с. Моховое  

 

 

2024 

 

 

0,00 

 

 

Администрация  

Новодеревеньковского 

района 

 

2. 

Ремонт контейнеров 

24 шт. 

с. Паньково, 

п.Муравьевка, 

с. Моховое 

 

2024 

 

19,200 

Администрация  

Новодеревеньковского 

района 

 

 

3. 

Выполнение работ 

по обустройству 

мест (площадок) на-

копления по сбору 

ТКО (твердое по-

крытие, ограждение) 

с. Паньково, 

п.Муравьевка, 

с. Моховое 

 

 

2024 

 

 

120,00 

 

Администрация  

Новодеревеньковского 

района 

 

4. 

Внесение изменений 

в реестр размещения 

мест (площадок) на-

копления ТКО 

с. Паньково, 

п.Муравьевка, 

с. Моховое 

 

2024 

 

0,00 

Администрация  

Новодеревеньковского 

района 

 

 

 

 


